
中科院继续教育网学时录入常见问题解答 

 
 

答：根据中国科学院人事局关于印发《中国科学院继续教育与培训学时登记管理办法》

的通知人字[2019]89 号文件要求，“职工每人每年参加培训学习的时间累计不少于 90

学时（其中，处级及以上领导人员不少于 110 学时），另需参加网络培训的时间不少于

50 学时。”即非处级职工要求为 90+50,90 为线下培训学时要求，50 为线上学习学时要

求，二者需同时满足。处级及以上领导干部学时要求为 110+50, 110 为线下培训学时要

求，50 为线上学习学时要求，二者需同时满足。 

 

 

答：职工可以通过登陆中科院继续教育网查询目前学时情况，具体情况如下图： 

 

除此之外，如果想了解更为详细的继续教育学时计入情况可以进入我的档案查询，具体

查询路径为“我的学习-我的档案-各项学习情况说明”具体方式如下图： 

 

Q1:继续教育学习中，学时满足多少才算合格？ 

Q2：如何了解自己最新的学时计入情况？ 

 



   

 

 

 

答：这是因为学时记录分总学时和有效学时，是否完成学时要求系统只会提取有效学时

的记录，作为是否完成学时要求的数据依据，而超出有效学时的部分会自动计入总学时。

当然，总学时会运用到其他数据的统计中，也不是无效数据。 

在系统的项目分类中，只有“线下培训”没有学时记录的上限，有一些培训项目如

在职自学最多计入 10 学时的有效时长，超过的部分会自动计入总学时。如，张三在在

职自学项目下填写了 10 条记录，共 50 个学时，但是系统在计入学时会自动分配将 10

个学时计入有效学时，而其他 40 个学时计入总学时。 

如果有老师存在这种添了很多，但学时还是不够的情况，请首先排查一下是不是把

学习记录都填写在了“在职自学”的项目下，导致能计入的有效学时有限。 

自查方式路径“我的学习-我的档案-各项学习情况说明”具体情况如下图： 

Q3：为什么我录入的学时加起来超过总学时，系统还提示我未完成

学时要求？ 

 



 

 

 

 

答：可以分情况酌情处理。参加该类培训形式的职工可以根据参训的具体实际，以及本

人学时录入的情况，将培训记录填在最为贴合的项目分类下，可以酌情将记录填写在线

下培训项目下。 

 

 

 

答：可以的。继续教育网上的学习学时系统会自动计入，不需要职工另行录入。职工通

过其他网络平台，如学习强国、网易公开课、线上培训机构学习课程等参加的培训，可

以通过我的外部学习-网络学时自行录入。 

二者的区别在于，继续教育网络平台的学习记录学习完成后学时即自动计入，而自

行录入的学时需要经过审核通过后才可计入。 

 

 

 

Q4：这两年受疫情影响能参加线下培训的机会有限，大部分的会议

都是线上方式参加的，是不是需要填写在网络学时项目里？ 

Q5：参加过除继续教育网以外的网络平台上的学习培训，可不可以

算作网络学时计入？ 

 



 

 

答：学时录入的基本路径没有变化，只是位置做了调整，若您找不到，可以参考下图： 

1.网址：http://www.casmooc.cn/ 

2.登录：输入账号、密码及验证码 

3.我的学习-我的外部学习-线下培训；网络学时；在职自学；公派留学 

4.新添记录  

图示如下： 

 

 

Q6：继续教育网改版了，学时录入的地方我怎么找不到了？ 

 

http://www.casmooc.cn/
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